[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     27.04.2017                                          с. Кривошеино                                           № 125
                                                                  Томской области

В целях приведения в соответствие действующим законодательством «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Внести в Приложение № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 21.11.2007 № 282 «Об утверждении положения «О порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском районе»  (далее – Приложение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3) пункта 1 Раздела 5 Приложения  изложить в новой редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

1.2. Пункт 3 Раздела 8 Приложения дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,  размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме  установленной Правительством Российской Федерации;».

2.Данное решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».
Председатель Думы
Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
С.А.Тайлашев
О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 21.11.2007 № 282 « Об утверждении положения «О порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском районе»